

## تیرگی روابط ترکیه روسیه

روابط روسیه و ترکیه از دهم اکتبر پس از آنکه آنکارا هواپیمای سوری در حال پرواز از مسکو به دمشق را وادار کرد در ترکیه به زمین بنشیند، رو به وخامت گذاشت

عادلی/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

به نظر می رسد که توقیف هواپیمای غیرنظامی سوری از سوی دولت ترکیه تنها عامل بحران در روابط میان آنکارا و دمشق نشده است، زیرا روابط این دو اساسا تیره بوده است. اگر ترکیه همه محتویات موجود در داخل هواپیمایی را که از مقصد مسکو به دمشق می رفت، تحویل ندهد احتمال تعویق سفر وجود دارد.

به گزارش آران نیوز به نقل از مهر، روابط روسیه و ترکیه از دهم اکتبر پس از آنکه آنکارا هواپیمای سوری در حال پرواز از مسکو به دمشق را وادار کرد در ترکیه به زمین بنشیند، رو به وخامت گذاشت.

آنکارا به داده های اطلاعاتی درباره حمل محموله نظامی توسط هواپیما استناد کرد. نخست وزیر ترکیه اعلام نمود در هواپیما تجهیزات نظامی و مهمات شناسایی شده است.

این در حالی است که برخی رسانه ها از مشاجره تلفنی ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه با رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه خبر داده بودند.

تیرگی روابط تا آنجا پیش رفت که ولادیمیر پوتین سفر خود به ترکیه را که قرار بود در مهرماه انجام شود، لغو کرد.

پایگاه عربی پرس در این باره نوشته است : به نظر می رسد که توقیف هواپیمای غیرنظامی سوری از سوی دولت ترکیه تنها عامل بحران در روابط میان آنکارا و دمشق نشده است، زیرا روابط این دو اساسا تیره بوده است.

این پایگاه بیان کرد: به هراندازه که دیپلماتهای ترک تلاش می کنند که از موضوع توقیف هواپیما ترک بکاهند و مانع تاثیرگذاری آن بر روابط میان طرفین شوند، اما به نظر می رسد این موضوع تاثیر خود را بر روابط میان دو کشور گذاشته است.

این در حالی است که وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرده است که مسکو منتظر واکنش ترکیه به شکایات شهروندان روسی که در هواپیمای مسکو به دمشق حضور داشتند و هواپیماهای جنگی ترکیه در دهم اکتبر آن را مجبور به فرود اضطراری در آنکارا کرد، هستند.

در همین راستا یک رسانه ترکی اعلام کرد: ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه قصد دارد دیدار رسمی خود از ترکیه در تاریخ سوم دسامبر آینده را نیز به تاخیر اندازد.

این روزنامه بیان کرد: اگر ترکیه همه محتویات موجود در داخل هواپیمایی را که از مقصد مسکو به دمشق می رفت، تحویل ندهد احتمال تعویق سفر وجود دارد. /ع

پایان پیام